
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm. ); art.211, art.212, art.214,art.215, art.217, art. 235, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

  Zwiększenia   
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15.000,00  

 
Dochody bieżące: 
- dotacja celowa w formie pomocy finansowej z Województwa 
Podkarpackiego 

15.000,00 
 

15.000,00 

 

 Razem 15.000,00  

2. Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

- wydatki bieżące: zwiększenie 2.785.000,00 zł , zmniejszenie 13.384,00 zł w tym: wydatki jednostek 
budżetowych: zwiększenie 1.140.212,00 zł, zmniejszenie 13.384,00 zł w tym: wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane: zwiększenie 76.512,00 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: zwiększenie 
1.063.700,00 zł, zmniejszenie 13.384,00 zł, dotacje na zadania bieżące: zwiększenie 1.644.788,000 zł, -
wydatki majątkowe: zwiększenie 243.384,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2 i 3. 

3. Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 4. 

4. Zwiększa się dotację podmiotową dla Przedszkola Świętego Józefa prowadzonego przez Zgromadzenie 
Sióstr Służebniczek Najśw. Marii Panny NP w Rymanowie (na zasadach przedszkola publicznego) o kwotę 
358.949,00 zł w związku z aktualizacją podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w tym: rozdział 80104 zwiększenie 353.563,00 zł , rozdział 80149 zwiększenie 5.386,00 zł. 

5. Zwiększa się dotację podmiotową dla Przedszkola Sióstr Miłosierdzia im. Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju (na zasadach przedszkola publicznego) o kwotę 248.131,00 zł w związku 
z zmianą aktualizacją podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w tym: rozdział 
80104 zwiększenie 198.343,00 zł, rozdział 80149 zwiększenie 49.788,00 zł. 

6. Zwiększa się dotację podmiotową dla Szkoły Podstawowej Fundacji „Elementarz” prowadzonej przez 
Fundacje Ekologiczną – Wychowanie i Sztuka „Elementarz” (szkoły publicznej) o kwotę 528.781,00 zł. - 
w związku z aktualizacją podstawowej kwoty dotacji dla szkół i oddziałów przedszkolnych w tym: rozdział 
80101 zwiększenie 432.726,00 zł, rozdział 80103 zwiększenie 75.062,00 zł, rozdział 80149 zwiększenie 
19.183,00 zł, rozdział 85404 zwiększenie kwota 1.810,00 zł. 

7. Zwiększa się dotację podmiotową dla Szkoły Podstawowej w Bziance prowadzonej przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Bzianka nad Wisłokiem (szkoły publicznej) o kwotę 452.763,00 zł – 
w związku z aktualizacją podstawowej kwoty dotacji dla szkół i oddziałów przedszkolnych w tym: rozdział 
80101 zwiększenie 406.609,00 zł, rozdział 80103 zwiększenie 17.320,00 zł, rozdział 80150 zwiększenie 
28.834,00 zł. 

8. Zwiększa się dotację podmiotową dla Niepublicznego Przedszkola Językowego „TUPTUSIOWO” 
o kwotę 56.164,00 zł w związku w związku z aktualizacją podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w tym: rozdział 80104 kwota 56.16400 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 1



9. Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych po zmianach przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu po zmianach w kwocie 7.466.683,01 zł, który zostanie pokryty 
przychodami JST wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 18.688,51 zł, 
przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 370.994,50 zł, przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych w kwocie 100.000,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art.217 
ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 4.977.000,00 zł. oraz przychody z tytułu długoterminowych kredytów 
i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu po zmianach w kwocie 11.041.683,01 zł w tym: �z tytułu 
długoterminowych kredytów i pożyczek § 952 w kwocie 2.000.000,00 zł, �z tytułu spłaty pożyczek i kredytów 
§ 951 w kwocie 100.000,00 zł �przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 w kwocie 
370.994,50 zł, w tym: �kwota 150.000,00 zł z tytułu rozliczenia z lat ubiegłych dochodów z tytułu opłat za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochodów z tytułu wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, którą przeznacz się na wydatki majątkowe związane z wykonaniem 
modernizacji monitoringu miejskiego minimalizującego i przeciwdziałającego spożywaniu alkoholu 
w miejscach spędzania czasu wolnego i integracji lokalnej społeczności oraz przebywaniu w nich osób 
nietrzeźwych, �kwota 150.000,00 zł z tytułu rozliczenia z lat ubiegłych dochodów z tytułu opłat za odbiór 
odpadów komunalnych , � kwota 70.994,50 zł. Środki, które wpłynęły w 2023 roku na dodatkowe zadania 
oświatowe dla dzieci z Ukrainy w ramach Fundusz Pomocy, �przychody jst z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadnia 
finansowanego z udziałem tych środków § 906 w kwocie 18.688,51 zł, �wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 w kwocie 8.552.000,00 zł (przeznaczone na deficyt kwota 4.977.000,00 zł 
oraz na spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota 3.575.000,00 zł). 

3. Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek: �na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 4.000.000,00 zł, �na 
planowany deficyt w kwocie 2.000.000,00 zł, 

4. Podział na klasyfikację przychodów i rozchodów po zmianach określa poniższa tabela. 

Przychody  11.041.683,01 

§ 952 
 
§ 951 
 
§ 950 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 
Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

 
2.000.000,00 

 
100.000,00  

 
8.552.000,00 

§ 906 
 
 
§ 905 

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadnia finansowanego z udziałem tych środków 
Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 
 

18.688,51 
 
 
 
 

370.994,50 
Rozchody  3.575.000,00  
§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3.575.000,00  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy, a nadzór nad jej wykonaniem zleca się 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 3



Tabela nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 748 730,13 15 000,00 1 763 730,13 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 63 941,33 15 000,00 78 941,33 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 119 871 213,49 15 000,00 119 886 213,49 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 4



Tabela nr 2 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 442 850,40 1 847 850,40 1 847 850,40 4 000,00 1 843 850,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 595 000,00 7 595 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 10 442 850,40 2 847 850,40 2 847 850,40 4 000,00 2 843 850,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 595 000,00 7 595 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 404 483,00 644 483,00 644 483,00 2 000,00 642 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 760 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 5 904 483,00 1 144 483,00 1 144 483,00 2 000,00 1 142 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 760 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 343 000,00 553 000,00 553 000,00 2 000,00 551 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnetrzne 
po zmianach 3 843 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00 2 000,00 1 051 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 289 022,80 9 189 022,80 8 792 022,80 7 083 465,80 1 708 557,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 512,00 53 512,00 53 512,00 53 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 9 342 534,80 9 242 534,80 8 845 534,80 7 136 977,80 1 708 557,00 0,00 397 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 642 978,80 5 542 978,80 5 512 978,80 5 010 778,80 502 200,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 512,00 53 512,00 53 512,00 53 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 5 696 490,80 5 596 490,80 5 566 490,80 5 064 290,80 502 200,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 667 357,20 567 357,20 483 960,00 98 000,00 385 960,00 0,00 68 000,00 15 397,20 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 727 357,20 627 357,20 543 960,00 98 000,00 445 960,00 0,00 68 000,00 15 397,20 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 631 960,00 531 960,00 463 960,00 98 000,00 365 960,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 691 960,00 591 960,00 523 960,00 98 000,00 425 960,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 773 873,48 58 164 742,82 45 401 

799,50 37 253 210,00 8 148 589,50 10 541 
598,00 2 111 337,00 110 008,32 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 656 362,00 1 642 978,00 0,00 0,00 0,00 1 642 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 68 416 851,48 59 794 336,82 45 388 

415,50 37 253 210,00 8 135 205,50 12 184 
576,00 2 111 337,00 110 008,32 0,00 0,00 8 622 514,66 8 622 514,66 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 36 580 424,16 27 971 293,50 24 229 
536,50 20 405 941,00 3 823 595,50 2 624 905,00 1 116 852,00 0,00 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 852 719,00 839 335,00 0,00 0,00 0,00 839 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 37 419 759,16 28 797 244,50 24 216 

152,50 20 405 941,00 3 810 211,50 3 464 240,00 1 116 852,00 0,00 0,00 0,00 8 622 514,66 8 622 514,66 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 637 535,00 2 637 535,00 1 927 078,00 1 563 688,00 363 390,00 605 398,00 105 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 382,00 92 382,00 0,00 0,00 0,00 92 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 2 729 917,00 2 729 917,00 1 927 078,00 1 563 688,00 363 390,00 697 780,00 105 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola przed zmianą 7 542 351,00 7 542 351,00 675 469,00 458 156,00 217 313,00 6 843 995,00 22 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 608 070,00 608 070,00 0,00 0,00 0,00 608 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 150 421,00 8 150 421,00 675 469,00 458 156,00 217 313,00 7 452 065,00 22 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 855 767,00 855 767,00 473 464,00 280 034,00 193 430,00 371 300,00 11 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 74 357,00 74 357,00 0,00 0,00 0,00 74 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 930 124,00 930 124,00 473 464,00 280 034,00 193 430,00 445 657,00 11 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 014 428,00 4 014 428,00 3 810 950,00 2 683 205,00 1 127 745,00 96 000,00 107 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 834,00 28 834,00 0,00 0,00 0,00 28 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 4 043 262,00 4 043 262,00 3 810 950,00 2 683 205,00 1 127 745,00 124 834,00 107 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 123 768,00 123 768,00 448,00 0,00 448,00 0,00 123 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 125 468,00 125 468,00 2 148,00 0,00 2 148,00 0,00 123 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 123 768,00 123 768,00 448,00 0,00 448,00 0,00 123 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 125 468,00 125 468,00 2 148,00 0,00 2 148,00 0,00 123 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 500 046,00 1 500 046,00 1 385 651,00 1 218 527,00 167 124,00 6 500,00 107 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 810,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 1 501 856,00 1 501 856,00 1 385 651,00 1 218 527,00 167 124,00 8 310,00 107 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 49 180,00 49 180,00 40 235,00 38 981,00 1 254,00 6 500,00 2 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 810,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
po zmianach 50 990,00 50 990,00 40 235,00 38 981,00 1 254,00 8 310,00 2 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 645 721,20 5 758 121,20 4 291 619,60 251 600,00 4 040 019,60 1 464 501,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 887 600,00 1 887 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 695 721,20 5 758 121,20 4 291 619,60 251 600,00 4 040 019,60 1 464 501,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 937 600,00 1 937 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 107 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 157 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 948 143,80 3 122 130,00 632 130,00 11 830,00 620 300,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 826 013,80 1 826 013,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 23 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 4 973 143,80 3 147 130,00 657 130,00 34 830,00 622 300,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 826 013,80 1 826 013,80 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 582 130,00 2 532 130,00 602 130,00 11 830,00 590 300,00 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 13 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 597 130,00 2 547 130,00 617 130,00 24 830,00 592 300,00 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 806 013,80 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 013,80 1 776 013,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 816 013,80 40 000,00 40 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 013,80 1 776 013,80 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 029 600,00 2 029 600,00 1 658 100,00 1 149 369,00 508 731,00 350 000,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 2 209 600,00 2 029 600,00 1 658 100,00 1 149 369,00 508 731,00 350 000,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 6



przed zmianą 907 400,00 907 400,00 903 400,00 516 769,00 386 631,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 1 087 400,00 907 400,00 903 400,00 516 769,00 386 631,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 124 337 

896,50 101 565 
152,04 72 991 

921,92 51 330 796,93 21 661 
124,99 15 597 

399,60 10 166 
505,00 125 405,52 83 920,00 2 600 000,00 22 772 744,46 22 772 744,46 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 028 384,00 2 785 000,00 1 140 212,00 76 512,00 1 063 700,00 1 644 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243 384,00 243 384,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 127 352 

896,50 104 336 
768,04 74 118 

749,92 51 407 308,93 22 711 
440,99 17 242 

187,60 10 166 
505,00 125 405,52 83 920,00 2 600 000,00 23 016 128,46 23 016 128,46 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 7



Tabela nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 442 850,40 1 000 000,00 10 442 850,40 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 404 483,00 500 000,00 5 904 483,00 
  4270 Zakup usług remontowych 291 483,00 300 000,00 591 483,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 330 000,00 200 000,00 530 000,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 3 343 000,00 500 000,00 3 843 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 200 000,00 300 000,00 500 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 330 000,00 200 000,00 530 000,00 

750   Administracja publiczna 9 289 022,80 53 512,00 9 342 534,80 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 642 978,80 53 512,00 5 696 490,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 955 600,00 53 512,00 4 009 112,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 667 357,20 60 000,00 727 357,20 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 631 960,00 60 000,00 691 960,00 
  4260 Zakup energii 118 960,00 60 000,00 178 960,00 

801   Oświata i wychowanie 66 773 873,48 1 642 978,00 68 416 851,48 
 80101  Szkoły podstawowe 36 580 424,16 839 335,00 37 419 759,16 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 435 000,00 839 335,00 3 274 335,00 

  4260 Zakup energii 927 310,00 -13 384,00 913 926,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 13 384,00 13 384,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 637 535,00 92 382,00 2 729 917,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

605 398,00 92 382,00 697 780,00 

 80104  Przedszkola 7 542 351,00 608 070,00 8 150 421,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 777 291,00 56 164,00 833 455,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

6 029 504,00 551 906,00 6 581 410,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 8



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

855 767,00 74 357,00 930 124,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

371 300,00 74 357,00 445 657,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

4 014 428,00 28 834,00 4 043 262,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

96 000,00 28 834,00 124 834,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 123 768,00 1 700,00 125 468,00 
 85395  Pozostała działalność 123 768,00 1 700,00 125 468,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 700,00 1 700,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 1 500 046,00 1 810,00 1 501 856,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 49 180,00 1 810,00 50 990,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

6 500,00 1 810,00 8 310,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 645 721,20 50 000,00 7 695 721,20 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 107 000,00 50 000,00 157 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00 50 000,00 117 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 948 143,80 25 000,00 4 973 143,80 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 582 130,00 15 000,00 2 597 130,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 818,00 13 000,00 23 818,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 100,00 1 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 900,00 95 900,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 806 013,80 10 000,00 1 816 013,80 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 029 600,00 180 000,00 2 209 600,00 
 92601  Obiekty sportowe 907 400,00 180 000,00 1 087 400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 180 000,00 180 000,00 

Razem: 124 337 896,50 3 015 000,00 127 352 896,50 

Tabela nr 4 Urząd Gminy 
Dział Rozdział § Nazwa Plan Z tego: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 9



z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

/ 
grupa 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 442 850,40 1 847 850,40 1 847 850,40 4 000,00 1 843 850,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 595 000,00 7 595 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 10 442 850,40 2 847 850,40 2 847 850,40 4 000,00 2 843 850,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 595 000,00 7 595 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 404 483,00 644 483,00 644 483,00 2 000,00 642 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 760 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 5 904 483,00 1 144 483,00 1 144 483,00 2 000,00 1 142 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 760 000,00 4 760 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 343 000,00 553 000,00 553 000,00 2 000,00 551 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnetrzne 
po zmianach 3 843 000,00 1 053 000,00 1 053 000,00 2 000,00 1 051 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 451 826,80 7 351 826,80 6 963 826,80 5 526 201,80 1 437 625,00 0,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 512,00 53 512,00 53 512,00 53 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 7 505 338,80 7 405 338,80 7 017 338,80 5 579 713,80 1 437 625,00 0,00 388 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 642 978,80 5 542 978,80 5 512 978,80 5 010 778,80 502 200,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 512,00 53 512,00 53 512,00 53 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 5 696 490,80 5 596 490,80 5 566 490,80 5 064 290,80 502 200,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 667 357,20 567 357,20 483 960,00 98 000,00 385 960,00 0,00 68 000,00 15 397,20 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 727 357,20 627 357,20 543 960,00 98 000,00 445 960,00 0,00 68 000,00 15 397,20 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 631 960,00 531 960,00 463 960,00 98 000,00 365 960,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 691 960,00 591 960,00 523 960,00 98 000,00 425 960,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 915 659,66 13 306 

529,00 2 599 208,00 57 000,00 2 542 208,00 10 541 
598,00 165 723,00 0,00 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 642 978,00 1 642 978,00 0,00 0,00 0,00 1 642 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 23 558 637,66 14 949 

507,00 2 599 208,00 57 000,00 2 542 208,00 12 184 
576,00 165 723,00 0,00 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 11 738 478,66 3 129 348,00 504 443,00 0,00 504 443,00 2 624 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 839 335,00 839 335,00 0,00 0,00 0,00 839 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 12 577 813,66 3 968 683,00 504 443,00 0,00 504 443,00 3 464 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 609 130,66 8 609 130,66 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 622 198,00 622 198,00 16 800,00 0,00 16 800,00 605 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 382,00 92 382,00 0,00 0,00 0,00 92 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 714 580,00 714 580,00 16 800,00 0,00 16 800,00 697 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 929 395,00 6 929 395,00 85 400,00 0,00 85 400,00 6 843 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 608 070,00 608 070,00 0,00 0,00 0,00 608 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola 
po zmianach 7 537 465,00 7 537 465,00 85 400,00 0,00 85 400,00 7 452 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 554 300,00 554 300,00 183 000,00 0,00 183 000,00 371 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80149  Realizacja zadań 

wymagających zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 10



zwiększenie 74 357,00 74 357,00 0,00 0,00 0,00 74 357,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

po zmianach 628 657,00 628 657,00 183 000,00 0,00 183 000,00 445 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 096 000,00 1 096 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 834,00 28 834,00 0,00 0,00 0,00 28 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150  

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 1 124 834,00 1 124 834,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 124 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

po zmianach 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 810,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 8 310,00 8 310,00 0,00 0,00 0,00 8 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 810,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 1 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
po zmianach 8 310,00 8 310,00 0,00 0,00 0,00 8 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 645 721,20 5 758 121,20 4 291 619,60 251 600,00 4 040 019,60 1 464 501,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 887 600,00 1 887 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 695 721,20 5 758 121,20 4 291 619,60 251 600,00 4 040 019,60 1 464 501,60 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 937 600,00 1 937 600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 107 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 000,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 157 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 000,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 948 143,80 3 122 130,00 632 130,00 11 830,00 620 300,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 826 013,80 1 826 013,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 23 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 4 973 143,80 3 147 130,00 657 130,00 34 830,00 622 300,00 2 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 826 013,80 1 826 013,80 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 582 130,00 2 532 130,00 602 130,00 11 830,00 590 300,00 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 13 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 597 130,00 2 547 130,00 617 130,00 24 830,00 592 300,00 1 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 806 013,80 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 013,80 1 776 013,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 816 013,80 40 000,00 40 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 776 013,80 1 776 013,80 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 454 000,00 454 000,00 91 500,00 53 100,00 38 400,00 350 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 634 000,00 454 000,00 91 500,00 53 100,00 38 400,00 350 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 190 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 11



przed zmianą 61 285 267,68 38 512 
523,22 19 453 

418,42 6 348 124,93 13 105 
293,49 15 597 

399,60 762 388,00 15 397,20 83 920,00 2 600 
000,00 22 772 744,46 22 772 744,46 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 015 000,00 2 785 000,00 1 140 212,00 76 512,00 1 063 700,00 1 644 788,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 64 300 267,68 41 297 

523,22 20 593 
630,42 6 424 636,93 14 168 

993,49 17 242 
187,60 762 388,00 15 397,20 83 920,00 2 600 

000,00 23 002 744,46 23 002 744,46 0,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 12



ZSP Rymanów 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 20 913 008,32 20 913 

008,32 19 968 
667,00 17 608 777,00 2 359 890,00 0,00 834 333,00 110 008,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 20 913 008,32 20 899 

624,32 19 955 
283,00 17 608 777,00 2 346 506,00 0,00 834 333,00 110 008,32 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 710 192,00 6 710 192,00 6 449 652,00 5 481 768,00 967 884,00 0,00 260 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 710 192,00 6 696 808,00 6 436 268,00 5 481 768,00 954 500,00 0,00 260 540,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 294 703,32 22 294 

703,32 21 294 
393,00 18 777 699,00 2 516 694,00 0,00 890 302,00 110 008,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -13 384,00 -13 384,00 -13 384,00 0,00 -13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 22 294 703,32 22 281 

319,32 21 281 
009,00 18 777 699,00 2 503 310,00 0,00 890 302,00 110 008,32 0,00 0,00 13 384,00 13 384,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 13



Załącznik do uchwały Nr II/12/2024 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych 

Kwota dotacji /w zł/ Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora 
finansów publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania podmiotowej przedmiotowej celowej 

801 80104 Koszt pobytu dzieci w 
przedszkolach niepublicznych w 
innych gminach 

  37.200,00 

855 85516 Koszt pobytu dzieci w żłobkach 
niepublicznych w innych gminach 

  4.800,00 

900 90002 Gmina Miasto Krosno   1.464.501,60 
921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Rymanowie 
1.930.000,00   

921 92116 Biblioteka Gminna w Rymanowie 560.000,00   

  Ogółem 2.490.000,00  1.506.501,60 
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki lub zadania 
   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

1.461.609,00   

801 80101 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

1.812.726,00   

801 80101 Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Montessori 

189.905,00   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

346.320,00   

801 80103 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

351.460,00   

801 80104 Przedszkole św. Józefa 4.307.315,00   
801 80104 Niepubliczne Przedszkole 

Językowe „TUPTUSIOWO” 
833.455,00   

801 80104 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 
Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

2.274.095,00   

801 80149 Przedszkole Św. Józefa 103.786,00   
801 80149 Przedszkole Sióstr Miłosierdzia Im. 

Matki Bożej od Cudownego 
Medalika w Rymanowie-Zdroju 

246.288,00   

801 80149 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka 
„Elementarz” 

95.583,00   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Bzianka nad 
Wisłokiem 

124.834,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 1



851 85154 na gminną świetlice 
socjoterapeutyczną 

  20.000,00 

852 85228 Na usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

  720.000,00 

854 85404 Fundacji Ekologicznej — 
Wychowanie i Sztuka Elementarz” 

8.310,00   

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka w 
Klimkówce 

  711.013,80 

926 92605 na cele publiczne z zakresu sportu   350.000,00 

  Ogółem 12.155.686,00  1.801.013,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B9D3AA2-BA79-44E6-B94C-D2F5D8D603E6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych


		2024-05-17T12:28:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




